
  

  

| REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.86-2-1     AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJIL 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías , según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el lo. de octubre de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Miguel 
Vernaza Requena, la escritura pública de transformación de 
la Compañía de Responsabilidad Limitada  BEPRESENTACIONES Y 
CONSTRUCCIONES C.LTDA," en sociedad anónima con la denomi- 
nación de REPRESENTACIONES Y CONSTRUCCIONES S,A., prórroga 
de plazo y reforma integral de GSTAatutos” coo 

QUE el señor Alejandro Muñoz Uscocovich, con el patro- 
cinio del doctor Heinz Moeller Freile, en su calidad de 
Presidente y representante legal de la compañía, ha soli- 
citado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con los Informes Nos. 86-070-IL y 86-144-1IL del 7 de fe- 
brero y 10 de marzo de 1986, emitidos por el Departamento 
de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-86-0558 del 3 de mayo de 1986, ha emitido informe fa- 
vorable para la continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

Eu ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; y, 

   RESUELVE 

ÁRTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de 
la Vompañía de Responsadilidad Limitada "REPRESENTACIONES Y 

, CONSTRUCCIONES C.LTDA.'" en sociedad anónima con la deno- 
Y mináción de REFKESENTACIONES Y CONSTRUCCIONES S.A.; b) la 

prórroga de plazo de la Compañía, a cincuenta afios, 
contados a partir de la inscripción de la escritura de 
constitución en e1 Registro Mercautil del Cantón Guayaquil; 
y €) la reforma integral de estatutos constantes en la 
referida escritura pública, con las siguientes modificacio- 
nes estatutarias: en el Artículo Tercero, cámbiese 'de la 
presente escritura" por “de la escritura de pts “ei 

  

   y, en el Artículo Décimo, sustituir "eccionistas'" por "capj- 
tal pagado". 

 



    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 
ma , Po. , e . : E a 

"roja: Pas 2 " 
- Resolución No.86-2- q e 03355. men gs 
Compañía: REPRESENTACIONES Y ¿SONSRICCIONES Sedo. 

z 

Mii 

e pu 

ARTICULO O AR 40581 Sotario Décimo Quin- 
to de este Cante 0uo ova ibraitgenudo Ta matriz de la 
escritura pública Hue se Diflcas del contenido de la presen- 

Te, Resojución... as*modi Esta ano consfantes en el ¡Artícu- 
As arar y sien ES de esta anotación: 

TE CERO. - 1 PONER. e ¿2 strado Mer- cc ICULO, TER ¿DISPONER que el Basiatrador, altón Guayaquil: aj) inecriba TA referida escritu- 
¿: república junto: coa Lu «presenté Resolucióm;con: las modifica- 

ARNES cogs tan tes, en el, Artícule Primero, archive, una copia 
dichá escritúra y devuelva las restantes con la razón de 

- da inscripción quese brdexñe] y, Ip» conpia con las denás 

Zo propgTABcipgoscquieridas 0n- 12, Ley de_ Registro. .; + 

o CULO es TO. eSESPONER qué el: Nutaráo Duameio de 
. al margen de la matriz de la escritura 
“ 3 ica lea de 13 de noviembre de 1963, perla cual se consti- 

    

   

    

  

    
     

    

a Rierencia, dido a transfor- 
a d ptas afila. an ifaque a prótdoz o de duración, 

lupsye) ea fui sus [está Eres es, mediante 
o itura pública que se ap 

-- ción y "siente razón de esta ano 

  

    

ARTICULO QUINTO. - DISPON 
dores de la Propiedad, anoten es ei margen de 
todas las inscripciones de bienes “4 “que haya adqui- 
rido con anterioridad a esta fecha la Tómpañía que se 
transforma en sociedad anónima. 

a Registra- 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor el rculación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

UMPLIDO, vuelva el expediente. 

OMUNIQUESE.- DADA y £3 
Compafñíías en Guayaquil, a ¡ 

radp en la Superintendencia de 

      

  

Ab, Gust 
INTENDE 

AGM.1bú. 

DL.AldeDd. 

Certio



    

fico: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 16.222 a 18.228, “úmero 4.0929 del Registro Mergantil y 

anotada bajo el número 6.360 del Repertopi0.- Guayaquil, veinti 

siete de Mayo de mil Eolo ochenta 1- sehr El: Registra - 

dor Mercantil.= - “> 
     
   

    

  

  a 

CTOR MIGUEL ALCIVAR A Li BA 
LA a Her centik det Cortén :     
me - pS o. sr a 3 

o £ ertitf so s que ron y Pac de hoy, “Se tá. de lo or 

denado en esta Resolución af fojas: 6.150 y 11. 66 del Registro - 

Mercanti1- de mil novecientos: sesenta A tres. y mil: «novecientos - 

“sesenta 1 cÁncdaisn su orden; yy. a fojes3.274. y 38030 del mis 
ma Registro” de mil novecientos setenta 1- sets. Y “mil novecientos 

_Ochente 1 cuatro, “respectivamente,” -al margen de las. correspond en 

tes inscripciones. Gueyaquil, veintisitte“de Mayo” de mil nove- 

. Cientos gehenta 1 seiso”. El Registrador. 

    

   
   

  OZ MIGUEL ALCIVAB/A 
— rca Meteo de Les A 

 


